Or. Perg. An Schnüren von gedrehter grüner und violetter Seide hängt das Siegel des Herzogs mit Rücksiegel 
(Adler, behelmt; vgl. Pfotenhauer, Siegel S. 24, den 2. Holzschnitt).

X. 15
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CXLV. 1330, Juli 22. Schweidnitz.

Bolko (II.), Herzog von Schlesien und Herr von Fürstenberg und Schweidnitz, bestätigt den Verkauf 
eines Allod’s in Gohlitsch an das Kloster durch Ulmann von Rosswein.

In nomine domini amen. Decet acta legittime scriptis roborari autenticis, ne tractu temporis 
in oblivionis precipicium deferantur. Ideo nos Bolko dei gracia dux Slesie, dominus de Fürsten­
berg et Sweydnicz1), presentibus recognoscimus et fatemur, quod honorabilis vir Ulmannus de 
Ruswyn2) in nostra presencia constitutus recognovit, se allodiun in Golschicz3) situm prope 
Smelwicz4) in districtu Sweydniczensi, domino abbati in Camenz et monasterio ibidem rite ac 
rationabiliter vendidisse, fratris sui domini Nicolai plebani de Lipa5) favore et consensu ad hoc 
accedente, quam vendicionem et emptionem utraque pars a nostra petiit benivolencia confirmari. 
Nos vero precibus ambarum parcium favorabiliter inclinati, post resignacionem voluntariam predicti 
allodii per ipsum Ulmannum et fratrem suum, dominum Nicolaum, coram nobis factam, sepefatum 
allodium in Golschicz cum omni fructu et utilitate, gadibus, circumferenciis et greniciis eo iure et 
iusticia, dominio et libertate, ut idem Ulmannus et frater suus ipsum habuerunt, domino abbati 
in Camenez et monasterio ibidem contulimus perpetuis temporibus possidendum. Ne autem alicui 
in posterum dubium de hoc valeat suboriri, presentem litteram scribi fecimus nostro sigillo dili­
gendus communitam. Actum et datum Sweydnicz in die sancte M.arie Magdalene anno domini 
M. CCC.XXX., presentibus: domino Heinrico de Buchwalt et filio suo Heinrico, Conrado de 
Byschaw et filio suo Bartholomeo, Franczkone de Thanneberg, Gellfrido de Stercza et domino 
Jacobo plebano in Fryburg procuratore curie nostre.

i) Sohn Herzogs Bernhard (4 1326) und Neffe des gleichnamigen Fürsten (Bcolko (II.) von Fürstenberg und 
Münsterberg; vgl. Grotefend’s Stammtafeln der Schles. Fürsten. Tafel IV. No. 9.

2) Rosswein; vgl. 3) S. 85 Note 7. 4) Schmellwitz. 5) Leipe, Kr. Münsterberg. Die Zeugen bei No. CXLVIII.
und CXXVIII. Note.

6) Herzog Bolko II. von Fürstenberg und Münsterberg (f 1341), Sohn Bolko’s I. (f 1301) und Vaters­
bruder des gleichnamigen Herzogs von Fürstenberg und Schweidnitz (vgl. No. CL.). Grotefend, Stammtafeln
T. IV. No. 6.

Nach einer aus dem ehemaligen Klosterarchive stammenden Abschrift aus dem 15. Jahrhundert, im Staatsarchive

CXLVI. 1331, Januar 31. Kamenz.

Bolko, Herzog von Schlesien, Herr von Fürstenberg und Münsterberg, befreit das Kloster von allen ihm 
gebührenden Leistungen von den Aeckern zu Schrom und Reichenau.

In nomine domini amen. Cum pia principum largitas extendi maxime debeat ad religiosos, 
hinc nos Bolko, dei gratia dux Slesie et dominus de Furstenberc ac Munstirberc6), omnibus hanc 
litteram intuentibus profitemur, quod ob preclare devotionis obsequia nobis pluries exhibita ac 
deinceps inposterum exhibenda secundum gratiam prius factam per bonie memorie fratrem nostrum 
ducem Bernhardum abbatem et suum monasterium de Kamencz liberumi dimittimus et absolutum 
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ab omni exactione ac etiam solutione, que videlicet in pecunia et annonis pro defectu monete 
vel alio iure nobis hactenus persolvi consuevit, de agris in Seram et Rychenov sitis et in dicti 
monasterii araturam redactis et in futurum forsitan redigendis. Hanc igitur libertatem predictam 
volumus perpetuis temporibus inviolatam dicto monasterio permanere, sive dictum servitium sit 
aut non fuerit a nostris quaternis deletum. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus 
est appensum. Datum in Kamenez pridie Kalendas Februarii anno domini M°.CCC().XXXI°. pre­
sentibus testibus infra scriptis: strennuo milite domino Johanne dicto de Indagine 1), Cunczkone 
dicto de Vlok2), Rycholfo de Zcobotyn3) magistro curie nostre, Hermanno dicto Stryt et aliis 
pluribus fide dignis.

Or. Perg. Grosses Fusssiegel des Herzogs, mit Rücksiegel, an Schnüren von gedrehter grüner Seide.

CXLVII. 1331, August 30. Breslau.

Bischof Nanker von Breslau befiehlt dem Pfarrer von Reichenstein, den Klosterbruder Paul als Pfarrer 
in Frankenberg einzuführen.

Nankerus dei et sedis apostolice providentia episcopus Wrat. viro discreto . . ecclesie rectori 
in Richinstein salutem in domino. Quia nos virum religiosum et circumspectum fratrem Paulum 
ordinis Cisterciensis de Camencz de ecclesia in Frankinberg vacante legittime per mortem 
fratris Tyczconis ordinis eiusdem ad presentationem venerabilis et religiosi viri fratris . . abbatis 
de Camencz, cui ius presentandi competit, ad eandem nostro cum birreto, ut est moris, investivimus 
et presentibus investimus committentes sibi in ibidem curam spiritualium et regimen animarum, in­
stituentes quoque ipsum in prefata ecclesia verum plebanum et legittimum pastorem vobis man­
dantes, quatenus predictum fratrem Paulum in corporalem possessionem ecclesie antedicte inducatis 
nostra auctoritate iniungentes ibidem parochianis, ut sibi tamquam vero et legittimo plebano in 
omnibus obediant et intendant. In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum est appensum, 
testibus subnotatis dominis: magistro Goscone, magistro Arnoldo, Heinrico de Wirbna nostris 
Wratislaviensibus (1), Scarbimirensis4) canonicis ecclesiarum; Nicolao et Petro nostris notariis et 
aliis multis. Data in Wratislavia tertio Kalendas Septembris anno domini M° CCC° tricesimo primo.

Inseriert in dem Transsumte des Bischofs Preczlaw von Breslau d. d. Breslau 3. März 1347.

CXLV11I. 1332. Nach dem 11. Mai.

Abt Dietrich von Kamenz verkauft in Folge eines vom Bischöfe Nanker von Breslau erhaltenen, 
wörtlich eingeschalteten Auftrags d. d. Breslau, 11. Mai d. J., den Kretscham zu Würben.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi et quibus nosse 
fuerit oportunum, quod nos frater Theodericus abbas in Camencz recepimus venerabilis patris

>) Hain, vgl. No. CXLIV. 2) Aulock. 3) Zobten. 4) Szkalmirz, Städtchen in Russ. Polen, Kr. Miechów.
15*
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domini Nanckeri dei gracia et apostolice sedis providencia episcopi Wrat. litteras non rasas, nec 
cancellatas, sed sanas et integras in hec verba: Nanckerus dei et sedis apostolice providencia 
episcopus Wrat. viro religioso fratri abbati de Camencz ordinis Cisterciensis salutem in domino. 
Exposuit nobis dominus Johannes plebanus de Wirbna, quod ipse attendens, considerans et cupiens 
condicionem sue ecclesie predicte efficere meliorem, thabernam ipsius ecclesie ibidem in Wirbna 
sitam vendere desiderat pro certa summa pecunie et ab ipsa ecclesia sua alienare. Quare vestre 
discrecioni committimus, ut pensatis diligenter circumstanciis negocii huius thaberne et visa 
condicione ac utilitate ecclesie predicte meliori, venditionem memoratam, si transibit ad effectum, 
nostra auctoritate, quam vobis conferimus, per presentes approbetis, ratificetis et vestris litteris 
confirmetis. In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum est appensum. Datum in 
Wratislavia quinto Ydus Maii anno domini M°.CCC°. XXXII0.

Huius igitur virtute commissionis attendentes incendia dotis ecclesie Wirbenensis, quam cum 
gravi dispendio reedificans, in tantam pervenit indigentiam, dominus Johannes plebanus dicte ville, 
quod thabernam ipsius ecclesie, quam totam ruinosam vidimus, non valet reparare; pensatis insuper 
diligenter circumstanciis et conditionibus thaberne, volentes utilitatem ecclesie meliorare, iure precario 
duximus ecclesie memorate succurrendum. Ea propter constitutus in presentia nostra dominus 
Johannes plebanus dicte ecclesie non per errorem, nec ex levitate animi, sed habito tractatu diligenti, 
de consilio et assensu nostro, iusto empcionis titulo et iure precario pirefatam thabernam Conrado 
sculteto in Wirbna et filio suo Nicolao ac eorum heredibus universis pro viginti duabus marcis 
grossorum paratorum tradidit, vendidit et assignavit; hoc sane adiec^o, quod possessores dicte 
thaberne annis singulis in festo beati Michahelis mediam marcam et in festo beati Walpurgis 
mediam marcam persolvant, ut tenentur, plebano ecclesie memorate et ab alia solucione ecclesie 
penitus absolventur preter quot subiecti erunt ecclesie in feno colligendo et aliis licitis et hone­
stis, ut alii homines ecclesie inibi residentes, et in summis festivitatibus in recongnicionem dominii, 
plebano pro tempore existente, honorem debitum exhibebunt. Et ne in posterum dictus contractus 
possit per aliquem infirmari vel inpungnari, dictus dominus Johannes renunctiavit presentibus 
omni iuri, excepcioni, legi vel canoni, que, quod absit, suis successoribus possent suffragari. Nos 
igitur freti auctoritate premissi patris nostri, domini Nanckeri episcopi Wrat., et propria aucto­
ritate, ut puta patroni, dictum contractum presentibus confirmamus. Acta sunt hec anno domini 
M°.CCC°. XXXII0.; presentibus: fratre Friderico, Nicolao plebano de Lypa, Heinrico apothecario 
in Swidenicz et aliis fide dignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum.

Or. Perg. Urk. Grüssau 66 im Staatsarchive. An Fäden von gedrehter gelber Seide hängt das schlecht er­
haltene Abtsiegel in grünem Wachs.

Frömrich S. 67 nennt den Abt Dietrich (Theoderich) fälschlich Theodor, denn die Form Theodorus kommt 
niemals urkundlich vor.

Breslau, 
1332. Maili
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CXLIX. 1333, September 30. Frankenstein.
Bolko, Herzog von Schlesien, Herr von Fürstenberg und Münsterberg, verpfändet dem Ritter 

Arnold von Rachenau den Rossdienst zu Banau.

Nos Bolco dei gratia dux Silesie et dominus de Fürstenberg et Monsterberg recognoscimus 
syncere nostro dilecto militi domino Arnoldo de Racliinow1) in septuaginta tribus marcis Poloni- 
calibus supra proximum beate Walpurgis festum dandis, rationabiliter nos teneri, quas, si in dicto 
termino non solveremus, ipsi domino Arnoldo suisque heredibus legitimis universis nostrum dex- 
trariale servitium in Banaw cum omnibus in ipsum servitium pertinentibus, nomine pignoris obli­
gavimus ab omni servitutis onere liberum, volentes, ut extunc dictam pecuniam et quartum 
denarium desuper supra dictum dextrariale servitium et super omnia nostra iura ducalia per 
dictum dominum Arnoldum ibidem in Banow possessa, in nostrum accipiat damnum; memoratum­
que servitium cum suis pertinentiis nominatus dominus Arnoldus et sui heredes libere perpetuis tem­
poribus possideant, nisi dicta pecunia cum damno, quod accreverit, in integrum fuerit persoluta, 
dantes desuper presentes literas nostro cum sigillo. Testes huius (sunt): domino Cunczco de 
Bickenbach, Peczco de Milkowiz, Johannes Budów, Bernhardus Rocuwiz, Hermannus Streit, 
Peczco Schoff et Petrus curie nostre notarius. Actum Frankenstein pridie Kalendas Octobris 
anno domini millesimo trecentesimo trigesimo tertio.

Abschrift im sogen. Liber cancellarie des ehemaligen Klosters Kamenz (jetzt im Staatsarchive) Fol. 100; Extract 
dieser Urkunde im Copialbuche des Klosters Kamenz, pag. 66, vgl. No. LXV.). Ueber die Geschlechter Rachenau 
und Reichenau, die vielfach mit einander verwechselt werden, s. m. Dr. Graf Stillfried’s Beiträge z. Gesch. d. Schles. 
Adels II. S. 98 u. 99.

CL. 1334, Juli 13. Breslau.
Notariatsinstrument über den von dem Herzoge Bolko II. von Schlesien und Münsterberg mit dem 

Kloster geschlossenen Sühnevertrag.

In nomine domini amen. Magnifico principe domino Boleslao duce Slesye et domino 
Lygnicensi2) procuratore legittimo et procuratorio nomine illustris principis domini Bolconis ducis 
Slesye et domini de Munsterberg3), prout in instrumento Nycolai Conradi de Lemberg notarii 
publici manu confecto plenius continetur, ex parte una et religioso viro fratre Theodrico abbate 
suo et conventus sui monasterii in Camenez Cyst. ord. nomine ex altera coram nobis Apeczcone 
canonico et officiali Wrat. presentialiter constitutis, dictus dominus Bolezlaus dux sponte et libere 
procuratorio, quo supra, nomine est confessus, quod licet idem dominus dux Bolco de Munster- 
berg nuper malorum ductus consilio eisdem . . abbati . . conventui et monasterio in Camenez 
effractione serarum in monasterio et grangiis ipsius, ablatione annonarum et aliarum rerum